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 DENMARK  

 

 404    `               1852 2rs blue, Thiele Printing, plate II, position 76, type 6, margins all around, tied by “1” numeral 
cancel on small FL to Copenhagen, oval “F P 29.9.53” departure pmk, v.f., with Gronlund certificate 
(Facit 1II, Afa 2b) cat. $2,200.......................................................................................................(1) 1,500.00 

 405    `               1866 (26 Aug) FL to London, franked with imperf. 8s green, used in combination with 2s and 4s arms, 
all tied by numeral “181” and additional town pmk, sent via Copenhagen, with red London arrival pmk 
on front, fine and attractive cover .................................................................................................... 750.00 

 406    wwa         1904-05 King Christian IX, 50o and 100r sheet corner margin blocks of four, n.h., f ine-v.f., cat. 
$1,570 .....................................................................................................................................(68,69) 250.00 

  

 407    `               Zeppelin Flights. 1912 (19 Sep) small cover franked with pair of 5ore green, tied by Copenhagen 
departure cds, with an excellent strike of “An Bord des Zeppelin Luftschiffes Hansa 19 Sep.1912” 
alongside, addressed to Nordstell, v.f., with 1986 Hermann Sieger certificate, cat. €3,000........(Si.5A) 1,500.00 

 ECUADOR  
 408    wwa         Revenue Stamps. 1928 Scadta, 1s, 1.50s and 3s overprinted “Provisional”, three blocks of eight, n.h., 

fine-v.f.  (web photo) ........................................................................................................................ 500.00 

 EGYPT  
 409    `               1710-56 five early letters from Alexandria and Cairo to Venice, mostly ship letters with ms “C” (Che), 

“D” (Dio), “S” (Salute) and other markings, neatly written up on pages, fine and rare group (web 
photo) ................................................................................................................................................ 1,000.00 
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 410                      1799 one page folio headed “Republique Francaise” dated “26 Nivose, An VII” (15 Jan 1799), at 
Cairo, with further “Bonaparte, General en Chef”, addressed to “L’Ordonnateur en chef Daure” 
asking for a statement regarding “Dromedaries, Chameus, et bestiaux” (camels and cattle), so that 
Napoleon can fix the amount to be paid, boldly sigbed “BONAPARTE” at bottom, some edge toning, 
fine and rare document signed by Napoleon Bonaparte during the Egyptian Campaign ....................... 7,500.00 

  

 411    `               1801 (28 May) FL addressed to General Bertrand (lieutenant General Henri-Gaitien Bertrant) in 
Cairo with an excellent straight-line “Syouth” in red, rated “8” decimes in ms, slight toning, fine 
example of this rare strike, used during the Napoleonic Invasion of Egypt ............................................. 2,500.00 

 412    `               1860 (27 Dec) cover from Alexandria to London, franked with Great Britain 1d, 2d and 6d (perf. 
faults), cancelled by “BO1” obliterators, with faint departure cds on back, arrival docketing, cover 
faults, fine appearance .................................................................................................................................... 250.00 

 413    (w)            1867 20pa green, variety printed on both sides, fine .....................................................................(11var) 150.00 

 414    `               1869 (12 Nov) outer FL to Genova, franked with 1p Pyramid, tied by “Poste Vice-Reali Egiziane 
Cairo” departure pmk, sent via the Italian Post Office in Alexandria, where 40c rose (defective) was 
added to pay for further transmission to Italy, arriving Genova on 19th November, fine combination 
franking .............................................................................................................................................................. 200.00 
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 415    `               1872 (23 Dec) small cover from Cairo to New York, franked with GB 4d vermilion (pl.12) and 6d 
salmon (pl.11), cancelled by “BO1” duplex, with departure pmk alongside, London Paid (6 Jan 73) 
and New York (21 Jan) arrival in red, charged “2 cents,” minor cover mending, otherwise fine .......... 750.00 

 416    `               1873 (1 Mar) small cover from Cairo to New York, franked with GB 4d vermilion (pl.12) and 6d 
salmon (pl.11), cancelled by “BO1” duplex, with departure pmk alongside, London Paid (10 Mar) 
and New York (22 Mar) arrival in red, charged “2 cents,” part of backflap missing, otherwise fine .... 750.00 

 417    `               1874 (17 July) cover from Alexandria to London, franked with GB 4d salmon (pl.13), two singles, 
one with winged margin at right, t ied by “BO2” obliterators, with departure cds alongside, red 
London Paid (23 July) arrival, fine ................................................................................................................. 250.00 

 418    `               1877 (18 Feb) cover from Alexandria to Malta, franked with GB 2½d lilac, tied by “BO1” duplex pmk, 
corresponding departure cds alongside, arrival docketing and part pmk on back, minor coverback 
flaws, fine .......................................................................................................................................................... 250.00 

 419    s               1922 10m lake overprinted Crown and Kingdom of Egypt, crested crown variety, type I ( local 
overprint), with firm perforated initials “10P”, v.f. and scarce variety, with Holcombe certificate ........
.......................................................................................................................................................(Zeheri 74BI) 250.00 

 420    B               1939 King Farouk, 210m stitched booklet, n.h., minor cover wear, still v.f., cat. £300 (web photo) ....
...........................................................................................................................................................(SG SB15) 150.00 

 421    w               1953-56 overprinted in black, three or six bars on King Farouk issues including 1952 King of Egypt 
and Sudan overprinted in red or black, selection of 14 different including two each of 50pt and £1, 
some overprints doubled, fine-v.f. and scarce group  (web photo) ............................................................ 500.00 

     
                                                     422                                                                                                   423 

 422    ww            Semi-Postals. 1956 2nd Pan-Arab Jamboree, perf. and imperf. souvenir sheets of three, n.h. and 
post office fresh, v.f. (SG MS13-14, £3,400) cat. $3,500 .............................................................(B13-15) 1,500.00 

 423    ww            1956 2nd Pan-Arab Jamboree, perf. and imperf. souvenir sheets of three, n.h., post office fresh, v.f. 
(SG MS13-14, £3,400) cat. $3,500 ..................................................................................................(B13-15) 1,500.00 

 424    `               Zeppelin Flights. 1931 Egypt Flight to Cairo, round trip cover to Budapest, with attractive franking, 
appropriate cachet, transit and arrival (Cairo 11 Apr. 1931) pmks, fine, rare (only three covers and 
three cards carried) ............................................................................................................................(Si.104) 300.00 

 425    `               1934 9th SAF card from Alexandria to Brazil, with red Stuttgart connecting cachet and 29.9.34 cds 
on back, arrival Recife (2.X.34), v.f. .............................................................................................................. 150.00 

 426    `               Military Mail. 1933 (12 Apr) cover to England, with “M.P.O. Moascar” cds and red “Egypt 8 Postage 
Prepaid”, with 3m brown-lake Christmas seal tied on back by a red cancel, also 1934 cover with 1pi 
letter seal on back, crowned circle “Egypt Prepaid Postage 6” in red, fine-v.f.  (web photo) ................ 150.00 
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 ESTONIA  
 427    w               1919 5m yellow & black, double impression of the frame, h.r., v.f., rare, with 2024 Lobbering 

certificate (Mi.13x) ............................................................................................................................................ 300.00 

 428    P                1935-39 two large proof sheets, each with impressions of five stamps incl. 3k Woman Harvester, 2k 
Harbor at Tallinn, 25s Kreutzwald and 2x18s Parnu in red and in black, fine-v.f.  (web photo)............
..........................................................................................................................................................(116/146P) 500.00 

 ETHIOPIA  
 429    `               1903 (14 May) cover franked with 25c Obock and tied by “Harar Postes Francaise” cds, addressed 

to Paris, also franked with the complete set of “Malekt” overprints tied by Harar 14.8.03 postmarks, 
filing fold away from the stamps, fine-v.f. ..................................................................................................... 500.00 

 430    `               1906 three unaddressed color picture postcards, mixed franking with Somali Coast 1fr canceled in 
Djibouti and 5c surcharges tied by blue Harar cds, fine-v.f.  (web photo) ................................................ 250.00 

 FINLAND  
 431    wwa         1890 5m, 10m Arms, 50 sets, in marginal panes of 25, post office fresh, n.h., v.f., cat. $4,500 ..........

.................................................................................................................................................................(44-45) 1,500.00 

  

 432    wwa         1891-92 1k-7r Coat of Arms (horizontally laid paper), complete set in blocks of six, the low values 
are gutter blocks, post office fresh, n.h. and fine-v.f. (Facit SKr 70,000+) .................................(46-58) 5,000.00 

  

 433    `               1891-92 1k-7r Coat of Arms, complete set canceled 5.XII.99 on registered cover from Helsinki to 
Germany, fine-v.f., with Nuremberg arrival pmk.  While philatelically inspired, the cover did go 
through the mails. Complete sets on cover are quite rare .............................................................(46-58) 2,500.00 
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 FRANCE  
 434    s               1853 1fr Empire, used horizontal strip of three, ample margins at top and left, cut in at right and 

partly at bottom, other faults, left copy actually f ine, with margins close but clear at bottom, 
reasonable appearance (YT 18)  (web photo) ........................................................................................(21) 500.00 

  

 435    wa            1871 surcharged “10” on 10c bistre, block of four, h.r. at top, bottom right stamp n.h., nice color, 
fresh and fine, rare multiple (the anticipated demand for the surcharged stamps never materialized 
and the stamps were not issued, except for a few sheets which got into the hands of collectors.  All 
the rest was destroyed by burning, very few blocks survive) (YT34, €15,000) ................................(49) 4,000.00 

 436    ww            1925 5fr carmine, two horizontal pairs, n.h., v.f., cat. $900 (web photo) .........................................(226) 200.00 

 437    wwa         1935-36 Pilatre de Rozier, also Semi-Postals set of two, blocks of four, two of last, n.h., v.f., cat. 
$1,182 (web photo) .....................................................................................................................(308,B42-43) 250.00 

 438    ww            1944 Liberation Issues, De Gaulle “Liberateur”, vertical strip of four, top two blue & red, bottom two 
red & blue, n.h., v.f.  (web photo) ................................................................................................................... 250.00 

 439    w               1949 UPU, set of three imperforate horizontal pairs, h.r., v.f. (YT 850-852) cat. €1,200 (web photo) .
.........................................................................................................................................................(634-36var) 250.00 

 440    ww            1953 Tour de France, five diff. imperf. and gummed trial color proofs, various colors, n.h., v.f.  (web 
photo) .......................................................................................................................................................(693P) 200.00 

 441    ww            1953 Tour de France Bicycle Issue, 12fr imperforate trial color proofs, 18 copies, including five 
pairs, n.h., v.f.  (web photo) .................................................................................................................(693P) 500.00 

 442    P                1957-59 Europa, two different Signed Artist Die proofs, v.f.  (web photo) ............................................... 100.00 

 443    wwa         1964 PHILATEC, 1fr brown & blue, 22 copies (mostly sheet corner margin blocks of four), also 
seven canceled First Day of Issue, n.h., v.f.  (web photo) ...............................................................(1100) 150.00 

 444    ww            1964 PHILATEC, bottom sheet margin imperforate horizontal pair, n.h., v.f. (YT 1422) cat. €700 
(web photo) ........................................................................................................................................(1100var) 200.00 

 445    wwa         Semi-Postals. 1935 50c+2fr dull red (Music), blocks of six and nine, n.h., v.f., cat. $1,875 (web 
photo) .........................................................................................................................................................(B43) 350.00 

 446    P                1939 40+60c Fragonard, two imperf. deluxe proof sheetlets, one in issued color, with portrait 
alongside (“avec remarque”), the other in violet, also two signed Artist Die Proofs in black and in 
red brown, all v.f. (YT/Maury 466, €1,400)  (web photo) ............................................................................. 200.00 

 447    wwa         1939 Red Cross, sheet of 25, n.h., v.f. (YT 422, €425) cat. $325 (web photo) ..............................(B81) 100.00 

 448    wwa         1939-46 Postal Museum, 40c+60c and 2+3fr red brown, imperforate sheets of 25, n.h., v.f. (YT 
446a,753b) cat. €10,625 (web photo).......................................................................................(B92,104var) 750.00 

 449    P                1946 For the benefit of Postal Museum, imperf. deluxe proof sheetlet with portrait alongside (“avec 
Remarque”), plus two signed artist die proofs on beige and green papers, v.f. (YT/Maury 743, 
€1,150)  (web photo) ...........................................................................................................................(B104P) 150.00 

 450    P                1956 1,000fr Paris, imperforate deluxe sheet, v.f. ..........................................................................(C27P) 250.00 

 451    wwa         Air Post. 1920 (Oct 1920) Meeting Aeronautique de Buc, overprint on Guynemer issue, pane of 30 
with gutter at bottom, folded between stamps, n.h., fine-v.f.  (web photo) ............................................... 750.00 



Rare Stamps & 
Postal History of the World

-61-

July 9-10, 2024

 452    Pa             1927 Compagnie Internationale de Navigation Aerienne (CIDNA), imperforate, non-denominated 
engraved proof in dark blue, never issued, bottom sheet margin block of 12, printed by Bradbury 
Wilkinson, v.f., rare multiple  (web photo) ..................................................................................................... 500.00 

 453    ww            1936 Plane over Paris, complete set, n.h., v.f., cat. $1,697 ..........................................................(C8-14) 300.00 

 454    w               1936 50fr ultramarine, l.h., v.f., cat. $625 ............................................................................................(C15) 150.00 

  

 455    `               Flight Covers. 1870 (6 Dec) Ballon Monte, Lettre-Journal de Paris, Gazette des Absents No.13 (3 
Dec 1870), franked with 80c Laureated, tied by “9” Paris Star, with “Rue Montaigne” departure cds 
alongside, sent to New York, with red London 9 December transit alongside, v.f. and attractive 
balloon dispatch to the United States ............................................................................................................ 3,500.00 

 456    `               1870 two FLs, one “Le Franklin”, 20c Ceres, tied by Paris star, with 4 Dec. 70 departure and 8 Dec. 
70 Luc.s.Mer arrival pmk on back, the other 10c+20c Ceres, canceled by Paris Star pmk, flown on 
“Le Bayard”, with 28 Dec.70 departure to Brussels, arrival cds on back, fine-v.f. pair of Ballon 
Monte letters  (web photo) ............................................................................................................................... 250.00 

 457    P                Postage Dues. 1900 10c black, 15+10c horizontal gutter se-tenant pair, also 15c+10c horizontal 
gutter strip of four, trial proofs (Essai de l’imprimerie Nationale), unused without gum as issued, v.f.  
(web photo) ......................................................................................................................................................... 150.00 

 458    w/ww        Parcel Post. 1901-60 Locomotives, 135 different, with unissued set of six, plus 1941-45 sets, 
including surcharges, as well as the “Petits Colis” 1fr-1,000r set, etc., mostly n.h., fine-v.f. (YT 
€8,418)  (web photo) ......................................................................................................................................... 3,000.00 

 459    P                Postal Stationery. 1939 Ministry of Posts Presentation folder of Archer card, 40+60c blue, also 
Scout with bow & arrow in gray, die sunken on card, signed, dated and dedicated by R. Cochet 
(designer), rare  (web photo) ........................................................................................................................... 500.00 

 French Occupation of Italy  
 460    `               1809 FL to Firenze, with fine strike of “Bureau Francaise ROME”, with corresponding arrival and 

charge markings, fine ...................................................................................................................................... 200.00 

 461    `               1809 FL to Firenze, with fine strike of “Bureau Francaise ROME”, with 26 December and charge 
markings, fine .................................................................................................................................................... 200.00 

 462    `               1853 (5 Jan) cover to Viviers, with good strike of “Brigade Francaise Italie” departure, used from 
Civitavecchia, charged “25”, with Marseille transit and arrival pmks, fine cover .................................... 200.00 

 FRENCH COLONIES  
 Algeria  

 463    P                1949 UPU, imperf. collective de-luxe sheet of three, v.f.  (web photo) ....................................(226-28P) 200.00 

 Dahomey  
 464    ww            Air Post. 1967 Scouts (Jamboree in Idaho, USA), imperforate souvenir sheet of three, n.h., v.f., only 

50 printed  (web photo) ..................................................................................................................(C59a,var) 250.00 

 465    P                1973 Boy Scouts, proof of the souvenir sheet, large format with date at bottom, n.h., v.f., extremely 
rare  (web photo) ...............................................................................................................................(C184aP) 500.00 
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 Mali  
 466    P                1967 Scouts, imperforate trial colors, uncut pair of souvenir sheets, various colors, also later issue 

vertical strips of five, n.h., v.f.  (web photo) ....................................................................(C50a,C284-86P) 250.00 

 467    wwa         Air Post. 1976 Boy Scouts, complete set of imperforate gutter sheets of ten, n.h., v.f.  (web photo) ..
.......................................................................................................................................................(C284-86var) 250.00 

 French Morocco  
 468    `               1893 (ca) envelope bearing violet handstamp, pre-payment of mail from Fez, fine ............................... 150.00 

 Reunion  
 469    wwa         1943 Vichy Issue, postage and air mail, 500 complete sets of 12, all in sheets, n.h., fine-v.f. (Maury 

187-92,PA18-23) cat. €5,000 (web photo) ..................................................................................................... 500.00 

 St.Pierre & Miquelon  

     
                                                                    470                                                                               471 

 470    ww            1942 45c green, France Libre F.N.F.L. overprint inverted, right sheet margin single, n.h., v.f., 
signed Calves (YT 256A) ..................................................................................................................(232var) 750.00 

 471    ww            1942 90c ultramarine, France Libre F.N.F.L. overprint inverted, n.h., v.f., signed Calves (YT 262A) 
...............................................................................................................................................................(238var) 750.00 

 Somali Coast  
 472    P                Postage Dues. 1947 Issue, complete set of imperf. deluxe sheets, each with a government seal, v.f.  

(web photo) ........................................................................................................................................(J39-49P) 150.00 

 French Southern and Antarctic Territories  
 473    ww            1998 imperf. “block gomme”, 12 different gummed sheetlets, n.h., v.f. and colorful group  (web 

photo) ............................................................................................................................(235-243,C145-48var) 500.00 

 Wallis & Futuna  
 474    wwa         1982 Boy Scouts, Baden-Powell, two imperforate gutter sheetlets of 10 (20 stamps), n.h., v.f.  (web 

photo) ....................................................................................................................................................(287var) 250.00 

 GERMAN STATES  
 Bavaria  

 475    wwa         Officials. 1920 1½m brown, double impression, pane of 50, about 15 stamps torn, some creases, 
otherwise fine, cat. €2,000 (web photo)........................................................................................(Mi.58DD) 500.00 

 Hannover  
 476    `               1860 printed circular franked with 3pf carmine, right sheet margin single with plate number “4”, just 

touching frame line at left, canceled by blue Bremen 13/10 pmk, with part of address label to 
Osnabruck, fine and rare usage  (web photo) .................................................................................(Mi.13b) 500.00 

 477    `               1861 cover addressed to “Minister Plenipotentiary of the King of Greece in Paris”, franked with ½gr 
black (white gum) and 2gr blue, both overlapping 3gr orange, margins all around or just touching 
one side of the ½gr black, red “PD”, Berlin transit and Paris arrival pmks, some cover ageing, still a 
fine three color combination ........................................................................................................................... 750.00 

 North German Confederation  
 478    `               1885 cover from Dresden with violet “Nachname” label, endorsed Nr. “8” and “55pf”, with green coat 

of arms label on back, cover toning and some tears, fine and rare item  (web photo) ........................... 250.00 
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 Prussia  

  

 479    `               1868 (14 Jan) parcel card with 10sg rose used in combination with 1gr and 5gr North German 
Confederation from Dresden to Annaberg, Augsburg arrival strike, fine and interesting combination 
.......................................................................................................................................................................(21) 1,000.00 

 GERMANY  
 480    `               1872 outer FL from Berlin to Cleve, attractively franked with 1gr, 2gr and 5gr Small Shield, tied by 

framed Berlin departure datestamps, with corresponding “8” in red crayon and label at bottom, fine 
three-color franking, with arrival pmk .................................................................................................(4,5,6) 250.00 

 481    `               1880 (3 Dec) Peru 5c stationery entire envelope, franked with pair of 20pf violet, registered from 
Berlin via St. Petersburg to Helsinki, with transit and arrival pmks, framed “Zakaznoe” (registered) 
and “40” in crayon, fine and unusual item .................................................................................................... 500.00 

  

 482    S                1902 Deutsches Reich, 2pf-50pf (nine different) overprinted Specimen, l.h., fine-v.f. (Mi.68-76S) 
cat. €1,800 ........................................................................................................................................(65C-73S) 750.00 

 483    E                1920 10pf-1,50m black Eagle and Numeral, unadapted designs, group of 12 different die essays in 
black, v.f., rare .................................................................................................................................................. 750.00 

 484    ww            1920 1¼m vermilion and magenta, watermarked Quatrefoils, right margin single, n.h. and post 
office fresh, v.f., with 1990 Oechsner certificate, cat. $1,350 ...........................................................(210) 500.00 

 485    Ea             1924 von Stephan, unissued essay, imperf. pane of 60, portrait in brown, frame in blue, inscriptions 
“Stahldrucke Reichsdruckerei”, v.f., scarce multiple  (web photo) ............................................................. 750.00 

 486    wwa         1927 I.A.A. overprints, sheet margin blocks of four, two sheet corner Plate Numbers, n.h., v.f., with 
2009 Schlegel certificate (Mi.407-409, €2,140) cat. $720 ............................................................(363-65) 300.00 

 487    w/ww        1948 Netz and Band overprints, selection of 23 errors and varieties, including double, inverted, 
printed on gum, vertical instead of horizontal overprints, etc., mostly n.h., v.f., signed Becker, S.B., 
etc.  (web photo) ................................................................................................................................................ 500.00 

 488    ww            1948 5M blue, horizontal sheet margin pair, se-tenant types I+II, n.h., l ight diagonal crease, 
otherwise v.f. and rare ..................................................................................................................(661,661a) 250.00 

 489    `               1948 Netz overprint, unissued 1m numeral, also 1m-5m set of four, n.h., v.f., signed Becker, Bloch, 
cat. €1,300 ............................................................................................................................(Mi.AIX/II0AIV/II) 500.00 
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 490    E                1951 regular issue, proposed designs, complete set of 20 photo essays in black, affixed on card 
bearing the imprint of the State Printing Works in Berlin, v.f. and most unusual item, with Schlegel 
certificate ........................................................................................................................................................... 2,500.00 

 491    ww            1951 Posthorn, complete set, n.h., fine-v.f., cat. $1,700 ..............................................................(670-85) 300.00 

 492    ww            1951 Posthorn, complete set of 16, n.h., v.f., 70pf with 2011 Schlegel certificate, cat. $1,700............
...............................................................................................................................................................(670-85) 300.00 

 493    wwa         1954-60 Heuss, complete set in blocks of four, n.h., fine-v.f., cat. $900 (web photo) .............(702-21) 200.00 

 494    wa            Semi-Postals. 1930 IPOSTA, souvenir sheet of four, l.h. in the  ungummed margin, stamps n.h., 
v.f., cat. $425 ............................................................................................................................................(B33) 150.00 

 495    wwa         1930 Iposta, souvenir sheet of four, n.h., v.f., cat. $1,200 ................................................................(B33) 500.00 

 496    a               1930 Iposta, souvenir sheet canceled Berlin 19.9.30, v.f., cat. $1,500 ...........................................(B33) 250.00 

 497    `               1930 Iposta, souvenir sheet canceled Berlin 16.9.30 on registered cover to Ronsdorf, fil ing fold 
away from the sheet, with arrival pmk, fine .........................................................................................(B33) 250.00 

 498    ww            1933 Wagner Operas, complete set, n.h., post office fresh, fine-v.f. (Mi.€3,000) cat. $2,360(B49-57) 750.00 

 499    `               1933 Wagner Operas, complete set of nine, used on registered cover from Grossauheim 13.11.33 
to Sweden, v.f. and attractive cover with the complete Wagner set ..........................................(B49-57) 200.00 

 500    w               1933 Ten Year souvenir sheet of four, marginal wrinkles and faint toning, mostly fine (Mi.Block 2, 
€1,500) cat. $1,150 (web photo) ............................................................................................................(B58) 250.00 

 501    (w)            1933 Ten Year Nothilfe souvenir sheet, regummed, fresh and v.f. (Mi.€1,500 for hinged) .........(B58) 250.00 

 502    ww            1934 Professions, complete set of upper left sheet corner margin singles, n.h., v.f. (Mi.€680+) ........
..............................................................................................................................................................(B59-67) 250.00 

 503    ww            1934 Professions, complete set, n.h., v.f. (Mi.€680) cat. $450 ...................................................(B59-67) 150.00 

 504    wwa         1935 OSTROPA, souvenir sheet of four, with intact original gum (rare), n.h., v.f. (Mi.€1,300+) (B68) 400.00 

 505    a               1935 Ostropa, souvenir sheet, canceled Konigsberg 3.7.35, faint overall toning as usual, intact 
perforations and watermark, fine-v.f., cat. $825 ..................................................................................(B68) 200.00 

 506    a               1935 Ostropa, souvenir sheet, canceled “Ostropa 3.6.35 Schiffspost”, white margins, with hinge 
marks just showing through, otherwise v.f., scarce cancel, cat. $825 .............................................(B68) 250.00 

 507    a               1935 Ostropa, souvenir sheet, canceled “Ostropa 3.6.35 Schiffspost” in red, minor brown spots in 
margin, otherwise fine, extremely rare example of the Ostropa souvenir sheet, with red with hinge 
marks just showing through, otherwise v.f.,  scarce cancel, with photocopy of 1993 Schlegel 
certificate (“red cancels were possible when members of the exhibition brought their own ink pads”) 
cat. $825 ....................................................................................................................................................(B68) 500.00 
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 508    `               1935 Ostropa, souvenir sheet, canceled “Ostropa 26.6.35 “ on large registered cover sent from the 
exhibition to Dresden, overall toning and minor corner flaws, otherwise fine  (web photo) ..........(B68) 250.00 

 509    a               1936 Olympics, five sets of souvenir sheets, various pmks, including the Olympics Stadium (1.8.36), 
etc., fine-v.f. .......................................................................................................................................(B91-92) 150.00 

 510    `               1936 Olympics, two sets on covers, including two on Hindenburg fl ights to Berlin, others with 
Olympics pmks, fine-v.f. ...................................................................................................................(B91-92) 250.00 

 511    wwa         1939 Nurburgring Auto Races, sheet corner margin blocks of four, n.h., v.f. (Mi.695-97, €1,200) cat. 
$840 ....................................................................................................................................................(B141-43) 250.00 

 512    wwa         1951 Marienkirche, top sheet margin blocks of four, n.h., v.f. (Mi.139-40) cat. $680............(B316-17) 150.00 

 513    ww            Air Post. 1926-27 German Eagle, sheet margin singles, complete set, n.h., post office fresh, v.f., 
cat. $900 ..............................................................................................................................................(C27-34) 250.00 

 514    ww            1926-27 German Eagle, complete set, n.h., post office fresh, v.f., cat. $900 ...........................(C27-34) 250.00 

 515    wwa         1926-27 20pf dull blue, top and bottom sheet margin blocks with five stamps and 15 labels each, 
n.h., v.f. (Mi.W 21.3, €1,200+) ..............................................................................................................(C30) 250.00 

 516    wwa         1928-31 Zeppelin, 1m-4m set of three, blocks of four, n.h., v.f. (Mi.€2,320) cat. $1,700 .......(C35-37) 500.00 

 517    s               1930 South America Flight, 2m ultramarine, horizontal strip of three, on-board 19.5.1930 pmks, v.f., 
cat. $900....................................................................................................................................................(C39) 250.00 

 518    w               1933 Chicago Flight, set of three, l.h., v.f., cat. $900 ..................................................................(C43-45) 200.00 

    

 519    ww            1933 Chicago Flight, 1m-4m set of three, n.h., post office fresh, v.f., with 1995 Schlegel certificate, 
cat. $3,250 ...........................................................................................................................................(C43-45) 1,000.00 

 520    s               1933 Chicago Flight, 1m carmine, vertical strip of three, canceled “Sonnenberg” 7.7.34, fine-v.f., 
cat. $1,125 ................................................................................................................................................(C43) 250.00 

 521    w/ww        Air Post Semi-Officials. 1912 Semi-Official “Margareten-Volksfestes Leipzig”, 20 copies incl. strip of 
three, few n.h., mostly h.r. or l.h., some with stains or creases, generally fine, cat. €2,350 (web 
photo) ...................................................................................................................................................(Mi.4a,b) 350.00 

 522    `               1912 “Regensburger Fliegertage” 10pf black, used in combination with Bavaria 5pf green, canceled 
13 Oct.12  on flown ppc (Airfield) to Regensburg, v.f., rare, signed Champion, cat. €2,000 .......(Mi.7) 750.00 

 523    w               1924 2M Berlin-Angora, l.h., v.f. ........................................................................................................(Mi.12) 150.00 

 524    `               1933 30pf “Hamburg Ballon”, three different, each used in combination with 6pf official franking on 
a separate “Deutsche Luftfahrt Ausstellung Hamburg” ppc, one with little toning, otherwise fine-v.f., 
cat. €1,110 .....................................................................................................................................(Mi.21a,b,c) 300.00 

 525    `               Zeppelin Flights. 1930 South America flight card addressed to Brooklyn, N.Y., franked with 2m 
Sudamerika Fahrt, cancelled on board, with Rio de Janeiro (27 May) arrival postmark ..............(C38) 150.00 

 526    `               1931 (29 July) Polar Flight, specially prepared, cacheted postcard, franked with two copies of 1m 
red, cancelled on board, with large Leningrad-Berlin (31 July) airmail datestamp (missing the usual 
Icebreaker “Malyguin” cancelation), Berlin arrival cds alongside, appropriate Polarfahrt cachet, v.f., 
scarce ................................................................................................................................................................. 500.00 

 527    `               1931 Polar Flight, set of three, 1m and 2m on cards addressed to Stockholm, 4m on cover to USA, 
with Friedrichshafen Round Trip markings, last two with Icebreaker Malyguin arrival markings, cover 
folded away from the stamp, fine-v.f., with Friedl certificates from 1m and 2m ......................(C40-42) 500.00 

 528    `               1931 2nd SAF ppc, Cape Verde drop, v.f. ..................................................................................(Si.129Ab) 250.00 
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 529    `               1933 Chicago Flight, 1m carmine, canceled on board 16.10.33 on card to Brazil, v.f. ................(C43) 150.00 

 530    `               1933 Chicago Flight, registered cover from Friedrichshafen to Campo Grande, Brazil, franked with 
2x1M  and 1,05M, with appropriate cachet and arrival pmk, filing folds away from the stamps, fine-
v.f. .............................................................................................................................................................(C43) 250.00 

 531    `               1933 Chicago Flight cover addressed to Seattle, franked with 1m carmine and 2m ultramarine, with 
additional 5pf Eagle, tied by departure pmks, with red Berlin connecting cachet, transit and arrival 
pmks on back, fine-v.f. .....................................................................................................................(C43,44) 150.00 

 532    `               1933 Chicago Flight, registered card from Friedrichshafen to Akron, Ohio, franked with 1M and 2M, 
also an addit ional card (tape stains on back only), franked with 4M, canceled on board and 
addressed to Hermann Sieger, v.f. (Si.238Bba+238, €1,100) ....................................................(C43-45) 200.00 

 533    `               Postal Stationery. 1941 5pf green, uncut strip of five cards (perforated), folded between, unused, 
also a single card used in 1943 from Berlin, fine-v.f. (catalogue value for single cards) cat. €425 
(web photo) ......................................................................................................................................(Mi.P298II) 100.00 

 Local Issues - Dobeln  
 534    a               1945 6pf light violet, top margin block of four, with significant shift of the overprint variety, used on 

piece, v.f., signed Zierer ................................................................................................................(Mi.1bvar) 250.00 

 Local Issues - Grossrachen  
 535    wwsa`   1945-46 specialized selection of 1,000+ used and unused stamps on stock cards, with blocks and 

sheets, also 50+ covers, organized by issue, with various types and papers indicated, few varieties, 
mostly fine-v.f., 2006 Mi. €8,000+  (web photo)............................................................................................ 1,000.00 

 Local Issues - Spremberg  
 536    `               1945 6pf blue violet, tied by Spremberg cancel on addressed card, with red handstamp alongside, 

v.f., signed Zierer, Bartels, cat. €1,200 .............................................................................................(Mi. III) 250.00 

 537    a               1946 8pf+1m and 12pf+1m, blocks of four, each with surcharge inverted on lower right stamp, used 
on back of a stationery card, v.f. .............................................................................................(Mi.19-20AK) 150.00 

 Local Issues - Storkow  
 538    ww            1946 3pf-12pf, set of six vertical pairs, imperf. horizontally, 8pf and 12pf with design shifted, n.h., 

fine-v.f., cat. €600 .....................................................................................................................(Mi. 9-14AUw) 200.00 

 French Zone Occupation - Baden  

  

 539    `               Semi-Postals. 1949 Red Cross souvenir sheet of four, used on registered cover from Kostanz 
(22.8.49) to Mainz, minor wrinkles, f ine-v.f., with 2016 Straub certi f icate (Mi.Block 2 II/I I) 
(catalogued as used off cover) cat. $1,100 .....................................................................................(5NB4a) 400.00 

 540    `               1949 Red Cross souvenir sheet of four, canceled by red Freiburg “Henri Dunant 4.7.49” pmks on 
registered cover to Euskirchen, v.f.,  with arrival pmk, 1997 Schlegel cert i f icate (Mi.Block 2 I) 
(catalogued as used off cover) cat. $1,100 .....................................................................................(5NB4a) 400.00 

 541    `               1949 Red Cross souvenir sheet of four, canceled by “Rastatt” 26.3.49 pmk on registered cover to 
Karlsruche, fine-v.f., with arrival pmk, 2002 Straub certificate (Mi.Block 2 I/I) (catalogued as used 
off cover) cat. $1,100 ..........................................................................................................................(5NB4a) 400.00 
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 Berlin  
 542    wwa         1948 Black overprint, complete set in blocks of four, n.h., fine-v.f. (Mi.€1,480) .....................(9N1-20) 300.00 

 543    ww            1949 Black overprint, horizontal pairs, n.h., fine-v.f., top values signed Schlegel  (web photo) ...........
..............................................................................................................................................................(9N1-20) 150.00 

 544    B               1949 Landscapes, unexploded “2 DM” booklet, v.f. (Mi.MH 2, €1,300)  (web photo) ........(9N42a/49a) 250.00 

 545    B               1949 Landscapes, two different unexploded “2 DM” booklets, fine-v.f. (Mi.MH1-2, €2,000)  (web 
photo) .............................................................................................................................................(9N42a/49a) 250.00 

 546    P                1953-54 three different “Bundesdruckerei Berlin” sheetlets with four black photo-proofs, last one 
with minor peripheral toning, otherwise v.f., cat. €1,110 .................................................(Mi.AK14,17,20) 250.00 

 547    ww            Semi-Postals. 1948 Currency Reform souvenir sheet of three, n.h., v.f. ...................................(9NB3a) 200.00 

 Soviet Zone - Thuringia  
 548    ww            1945 Anti-Fascist souvenir sheet of three, n.h., v.f., with 2006 Stroh certificate (Mi.Block 1x (IV) 

cat. $300 ...............................................................................................................................................(16N3a) 150.00 

 549    wwa         1945 Christmas souvenir sheet of four, Type II, n.h., v.f., with 2008 Stroh certificate (Mi.Block 2x(II) 
cat. $1,150 ............................................................................................................................................(16N7b) 400.00 

 German Democratic Republic (D.D.R)  
 550    `               Officials. 1964-65 two covers, one from Potsdam to Berlin, with boxed ZDK handstamps, one with 

red “VD” label, various markings, fine-v.f. .................................................................................................... 250.00 

 GERMAN COLONIES  
 German Offices in China  

 551    `               1905 $2½ on 5m slate and carmine, tied by double Shanghai cds on registered cover to Germany, 
with Berlin (23 Aug 06) arrival on reverse, couple of toned spots away from the stamp, v.f. ........(46) 500.00 

 German Offices in Morocco  
 552    s               1903 6p25c on 5m Reichspost Type II, “Larache” cds, v.f., signed Stolow, cat. $260 ..................(19D) 150.00 

 553    s               1906 Surcharges, complete set used, mostly on pieces, fine-v.f., signed Bothe, Pfenninger, etc., 
cat. $1,078 .............................................................................................................................................(33-44) 400.00 

 554    s               1911 6p25c on 5m slate and carmine, the so-called “Ministerdruck”, used, v.f., with 2002 Steuer 
certificate (Mi.58IAM) cat. €1,500 .......................................................................................................(57var) 500.00 

 German Offices in the Turkish Empire  

      

 555    ww            1902 unissued Type II overprints, five values, n.h. and post office fresh, 1½pi on 30pf with sheet 
margin at bottom, fine-v.f., signed Mansfeld, etc., with 1976 Bothe certificate, cat. €3,750.....(Mi.I-V) 1,000.00 

 556    s               1903-5 20pa-6p25c, type II overprints, set of six used, mostly on pieces, fine-v.f., high values 
signed Mansfeld, Bothe, cat. $920 .....................................................................................................(25-30) 300.00 

 German South-West Africa  
 557    ww            1897 3pf light ocher, n.h., v.f., with 2013 Jaschke-Lantelme certificate (Mi.1f) cat. €900 ...........(1var) 300.00 
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 558    `               1898 Germany 10pf “kartenbrief” additionally franked with 20pf ultramarine, used in combination 
with 10pf German South West Africa overprint, registered from Gibeon to Berlin, with Capetown 
transit and arrival pmks, v.f., signed Mansfeld ............................................................................................ 500.00 

 559    s               1899 25pf light orange and 25pf dark orange, each used on piece, v.f.,  with Jaschke-Lantelme 
certificates (Mi. 9a,b) cat. €1,050.............................................................................................................(11) 350.00 

 Cameroun  
 560    a               1901 3pf l ight ocher, block of four, used, v.f.,  with 2013 Jaschke-Lantelme certi f icate (Mi.1e; 

catalogued as singles) cat. €600...........................................................................................................(1var) 200.00 

 561    s               1901 Yacht, 3pf-5m, complete set, used, many on piece, fine-v.f., signed Bothe, etc., cat. €722 .......
...................................................................................................................................................................(7-19) 350.00 

 Caroline Islands  

  

 562    `               1858 stampless cover to Rev. Luther Halsey Gulick, Ponape, Ascension Isle, Micronesia, via San 
Francisco “Care of Prof. Dewitt Alexander, Honolulu”, red “Paid New York Aug. 30” cds, with blue 
pencil “10” and docketing indicating it was sent in 1858, received Feb. 21, 1859, professionally 
restored, with 2008 Ronald Steuer certi f icate (earl iest known arrival mail - Karolinen Fruhe 
Eingangspost), an important showpiece item of the Caroline Islands ...................................................... 1,000.00 

 563    `               1899 German domestic postal card 10pf carmine, used from Ponape on the opening date of the 
post office (12.10.99) addressed to Oppeln, with 3.2.00 arrival pmk on front, fine and interesting 
First Day of Issue from Caroline Islands, signed Dr.Wittman .................................................................... 500.00 

 564    w               1899 3pf-50pf, overprinted at 48 degree angle, set of six, l .h. or h.r., f ine-v.f., with expert 
handstamp guarantees (Mi.1-6I, €4,000) cat. $3,270 ......................................................................(1a-6a) 1,000.00 

  

 565    `               1900 3pf-50pf, six different, 20pf and 50pf (48 degree overprints), others 56 degree overprints, all 
sheet margin singles, tied by clear “Saipan Marianen” 1900 cds on registered cover to Germany, 
appropriate Saipan registry label below, filing fold away from the stamps, fine and attractive usage, 
with Sachsenberg arrival pmk on back, 1992 Buhler certificate (Mi.6I on cover, €3,800) .....................
.............................................................................................................................................(Mi.1II-3II,4I,5II,6I) 1,000.00 

 566    `               1905 “Gruss von den Karolinen-Inseln” ppc sent unfranked to Greiz, with Official Ponape negative 
seal and “T” postage due handstamp, with Greiz (31.8.1905) arrival cds alongside, v.f., with letter 
from Dr. Lantelme ............................................................................................................................................. 500.00 
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 567    `               1905 hand-colored (Palm Trees) ppc to Lyck, franked with 5pf green, t ied by Official Ponape 
negative seal, v.f. ............................................................................................................................................. 250.00 

 568    `               1905 hand-colored ppc to Lyck, franked with 5pf green, tied by Official Ponape negative seal, v.f., 
signed Steuer, Dr.Wittman, etc. ..................................................................................................................... 250.00 

  

 569    `               1905 3pf, 5pf, 10pf, 20pf and 25pf, paying the correct rate on cover to Berlin, t ied by Official 
Ponape (7.2.05) cancels, used during the Typhoon, v.f. and attractive franking, with 2005 Steuer 
certificate .................................................................................................................................................(7-11) 500.00 

 570    `               1907 5pf stationery card, up-rated with 3pf Yacht, the latter with red manuscript “Nukuor / 22.6.07 / 
Seepost”, cancelled Ponape (6/6/07) and Truk (12/7/07), addressed to Nukuor, with further 
endorsement “p Dampfer Diana”, some toning, otherwise fine and interesting item .............................. 500.00 

 571    `               1909 5pf stationery card, with manuscript “Nukeora / 24.12.08 / Diana”, cancelled in Truk (6.1.09) 
and sent to Jaluit, Marshall Islands, fine ...................................................................................................... 250.00 

 572    `               Postal Stationery. 1899 10pf carmine, postal card from Ponape (14.X.99) addressed to SMS 
“Jaguar” in Shanghai, cancelled Ponape (date unclear but day-date inverted), fine and early usage 
from Caroline Islands, stated to be one of only two recorded cards with inverted date ............(Mi.P2) 200.00 

 573    `               1899 10pf carmine, postal card from Yap (6.12.99) addressed to Berl in, with violet Saipan, 
Marianen (31.12.99) transit and arrival in Germany (2.4.00), fine card, signed Mansfeld ........(Mi.P2) 200.00 

 574    `               1899 5pf green, 10pf carmine, two unsevered postal reply cards sent from Ponape and Yap to 
Germany, fine-v.f., each with arrival pmk, cat. €525 (web photo) ..............................................(Mi.P3,4) 150.00 

 575    `               1900 5pf green, unsevered postal reply card, up-rated with 5pf green, registered from Ponape to 
Germany, fine, with Domitz (9.8.03) arrival  (web photo) ...............................................................(Mi.P6) 150.00 

 576    `               1901 10pf postal reply card from Gotha (27.2.05), addressed to Ponape, v.f. incoming mail from 
Germany to Caroline Islands  (web photo) ...................................................................................(Mi.P10A) 150.00 

 577    `               1901 5pf green, postal card addressed to Solingen, with clear “Angaur Palau-Inseln” (11.12.09) 
departure cds, fine usage from Angaur ............................................................................................(Mi.P7) 200.00 

 578    `               1901 5pf green, postal card addressed to Munich, with clear “Angaur Palau-Inseln” (11.12.09) 
departure cds, fine usage from Angaur (an island in the island nation of Palau. The island, which 
forms its own state, has an area of 8k, its population was 1119 in 2015) ..................................(Mi.P7) 200.00 

 579    `               1901 10pf carmine, postal card addressed to Zoppot bei Danzig, with clear “Angaur Palau-Inseln” 
(26.4.12) departure cds, endorsed “(Dpfr.) Coblenz zwischen Angaur und Manila”, fine usage from 
Angaur ...................................................................................................................................................(Mi.P8) 200.00 

 580    `               1901 5pf unsevered postal reply card from Ponape (7.03.09) to Vladivostok, uprated with 5pf green, 
used via Herbertshohe, German New Guinea (26.3.09), Nagasaki, Japan and Victoria, Hong Kong 
(1 May), with arrival (28.4.09) pmk on front, fine and unusual route to uncommon destination ...........
.................................................................................................................................................................(Mi.P9) 250.00 

 581    `               1901 5pf unsevered postal reply card from Ponape (7.03.09) to Vladivostok, uprated with 2x3pf 
brown, used via Herbertshohe, German New Guinea, Nagasaki, Japan, with arrival (28.4.09) pmk 
on front, fine stationery card to uncommon destination .................................................................(Mi.P9) 250.00 
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 582    `               1901 5pf and 10pf unsevered postal reply cards, each side overprinted Specimen, fine-v.f., scarce, 
cat. €500 .........................................................................................................................................(Mi.P9,10S) 250.00 

 583    `               1914 unused transmission form “Model T”, with red “Via Jap.” overprint, fine (this was for the newly 
opened German-Netherlands telegraph office on Yap, which was connected world-wide over Dutch 
Colonial possessions in South Asia.  Its role was to link the German Pacific Colonies into the main 
submarine telegraph networks. The cable ran from Menado, Dutch East Indies to Yap and Guam. At 
Yap a spur was run into Shanghai. At Menado links to the Eastern Extension cables were available 
and at Guam cables owned by the Commercial Pacific Cable Company provided connections to the 
USA and Philippines) ....................................................................................................................................... 250.00 

 Kiauchau  
 584    `               1898 Chinese 1c stationery card, addit ionally franked with Germany 10pf carmine, used from 

Tsingtau to Darmstadt, fine forerunner usage, with arrival pmk ................................................................ 200.00 

 585    s               1898 Forerunners, 2m dark reddish carmine, used on piece, Tsingtau cancel, v.f.,  with 2013 
Jaschke-Lantelme certificate, cat. €700 .......................................................................................(Mi. V37e) 200.00 

 586    s               1901 Yacht, 3pf-5m, complete set used, 5m canceled on piece, f ine-v.f., with 2015 Steuer 
certificate, cat. $1,094 ..........................................................................................................................(10-22) 400.00 

 587    s               1901 Yacht, 3pf-5m, complete set used, fine-v.f., cat. $1,094 .......................................................(10-22) 400.00 

  

 588    w               1905 Yacht, 1c-$2½, complete set, l.h., fine-v.f., high values signed Bothe, Buhler, cat. $2,779 ........
.................................................................................................................................................................(23-32) 1,500.00 

 589    s               1905 $1½ black violet and $2½ slate and carmine used, fine-v.f., signed Bothe, Pfenninger, cat. 
$650 ........................................................................................................................................................(41-42) 250.00 

 Mariana Islands  
 590    s               1901 Yacht, complete set used, five high values cancelled on pieces by Saipan cds, fine-v.f., cat. 

$812 ........................................................................................................................................................(17-29) 350.00 

 591    `               1913 (Apr) registered cover franked with 5M Yacht, tied by Saipan cds, with Remscheid arrival pmk 
.................................................................................................................................................................(Mi.19) 500.00 

 592    P                Postal Stationery. 1900 proof of 10pf unsevered postal reply card, with 3rd and 4th address lines 
56mm & 74mm (instead of 61mm & 70mm on the issued cards), v.f. and uncommon proof 
(submitted to the UPU at Bern) ...................................................................................................................... 250.00 

 Marshall Islands  
 593    s               1901 Yacht, 3pf-5m, complete set used, each stamp canceled on piece, fine-v.f., signed Steuer, 

etc., cat. $927 ........................................................................................................................................(13-25) 400.00 

 594    s               1901 Yacht, 3pf-5M, complete set used, top value tied on piece by Jaluit cds, fine-v.f., various 
signatures, cat. $927 ............................................................................................................................(13-25) 400.00 

 Togo  
 595    s               1900 Yacht, 3pf-5m, complete set used, some canceled on pieces, f ine-v.f., signed Bothe, 

Eibenstein, etc., cat. $764 .....................................................................................................................(7-19) 300.00 

 596    s               1900 80pf lake and black, broken l ines under right “80” variety, used, v.f.,  with 2017 Steuer 
certificate (Mi.15I) cat. €700 ................................................................................................................(15var) 250.00 
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 GERMAN WORLD WAR II OCCUPATION ISSUES  
 Albania  

 597    ww            1943 surcharges, complete set of 14, n.h., fine-v.f., cat. €500...................................................(Mi.1-14) 100.00 

 598    wwa         1943 surcharges, complete set of 14 blocks of four, n.h., fine-v.f., cat. €2,000 ......................(Mi.1-14) 500.00 

 599    wwa         1943 surcharges, complete set of 14 blocks of four, n.h., fine-v.f., cat. €2,000 ......................(Mi.1-14) 500.00 

 600    ww            1943 error surcharges “1944” and “1643” varieties, seven different, n.h., fine-v.f., signed Diena, cat. 
€3,400 ...........................................................................................................................................(Mi.1III/13III) 1,000.00 

 Belgium - Flemish Legion  
 601    ww            1943 Flemish Kings, sheetlets of four, n.h., fine-v.f., cat. €1,100 (web photo).....................(Mi.IX-XIV) 250.00 

 602    Pa             1943 unissued “Soldiers and Planes”, four different imperf. sheetlets of four, each printed on the 
blue +50fr value, v.f. .........................................................................................................(Mi.XV,XVII-XIXP) 500.00 

 603    Pa             1943 unissued 100fr Fieldpost, sheetlet of four, printed on back of the +50fr blue, v.f., with 1999 
Krischke certificate  (web photo) ....................................................................................................(Mi.XIXB) 150.00 

 604    Pa             1943 unissued 15fr Fieldpost, sheetlet of four, printed on reverse of the blue +50fr, tiny corner 
crease, otherwise v.f., with 1999 Krischke certificate  (web photo) ..........................................(Mi.XVIB) 150.00 

 Estonia - Elwa  
 605    s               1941 30k Georgian Pavil ion, handstamped diagonally, l ightly cancelled, usual slightly irregular 

perforations, v.f., only 200 issued, of which only a few were handstamped diagonally, with 1973 
Keiler, 1990 Krischke and 2005 Dr. Klein certificates, ..............................................................(Mi.29var) 500.00 

 606    s               1941 60k Pavilion, Elwa cancel, v.f., signed Nemvalz, with 2005 Dr.Klein certificate, cat. €1,000 ......
.................................................................................................................................................................(Mi.38) 400.00 

  

 607    s               1941 50k dark violet, tied on a small piece by Elwa cancel, usual slightly irregular perfs, v.f. and 
rare, only 65 printed, with 1993 Krischke  certificate, cat. €4,000 .................................................(Mi.47) 1,500.00 

 Estonia - Pernau  

  

 608    ww            1941 5k-50k, type I, set of six, n.h., owner’s handstamp on reverse, v.f. and rare set, with 2011 
Krischke certificate, cat. €3,800 .....................................................................................................(Mi.5-10I) 1,500.00 
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 France - St. Nazaire  
 609    (w)            1941 2fr upper right sheet margin imperf. vertical pair, unused without gum as issued, v.f., cat. 

€2,400 ...................................................................................................................................................(Mi.2aU) 750.00 

 610    `               1945 4.50fr black on rose, type I, used in combination with France 50c on locally addressed, 
registered cover, tied by “Piriac S/Mer 24.3.45” cds, with arrival (26.3) on reverse, some toned 
spots, otherwise fine, with 1989 Krischke certificate, ......................................................................(Mi.3I) 200.00 

 France - Legion Post  
 611    wws         1942 collection on pages, with imperforate singles, color shifts, accent missing over “e” in 

“Aerienne”; Eastern Front with used and unused sets, 10fr green overprint inverted, 10fr red & blue 
vertical pair, one stamp without overprint, Polar Bear souvenir sheet (l.h.), France Legion gutter 
sheet of 20, etc., fine-v.f. (Mi.€2,120+)  (web photo) ................................................................................... 500.00 

 612    wwa         1942 sheets of 25, also sets of left and right with dates and serial numbers, sets with left and right 
labels (29 sets in total), n.h., some usual natural gum bends, fine-v.f., cat. €1,120 (web photo).........
.............................................................................................................................................................(Mi. VI-X) 300.00 

 613    P                1942 “Watch over Moscow”, two imperf. singles and three imperf. vertical pairs in green, dark red 
and violet, total of eight stamps, v.f., cat. €1,920............................................................................(Mi.XP) 350.00 

 Macedonia  
 614    wwa         1944 surcharges, horizontal gutter blocks of 12, n.h., fine-v.f., cat. €2,700 ..................(Mi.1ZW, 2ZW) 750.00 

 615    wwa         1944 1L on 10st, 3L on 15st, three horizontal gutter pairs (plus six additional singles) of first, also 
horizontal gutter block of 12, n.h., fine-v.f., cat. €2,700 ..................................................(Mi.1ZW,m2ZW) 750.00 

 Ukraine - Alexanderstadt  
 616    ww            1941 1.50r on 10k dark blue, type III, n.h., usual irregular perforations, fresh and fine, signed 

Keiler, with 2008 Zirath certificate, cat. €1,300 ...............................................................................(Mi.4III) 500.00 

 Ukraine - Sarny  

  

 617    (w)            1941 50 Krb black blue, inverted overprint, unused without gum as issued, usual perf. flaws and 
inclusions, scarce, unused without gum, fine, signed Maksymchuk, cat. €2,000 ........................(Mi.4K) 750.00 

 618    (w)            1941 1.50 Krb black on brown, vertically laid paper, unused without gum, fine, signed Maksymchuk, 
cat. €2,200 .........................................................................................................................................(Mi.5Aay) 500.00 

 German WWII Fieldpost Issues  
 619    `               1941 (October) cover franked with red, white and black “V” Victoria vignette, cancelled “Feldpost”, 

also violet “Dienstelle 25531” cachet, rare ................................................................................................... 250.00 

 620    `               1941 Norwegian “V” (Victoria) label, tied by 12.12. Fieldpost pmk on cover to Leipzig, filing fold, v.f. 
............................................................................................................................................................................. 250.00 

 621    s               1942 rouletted variety, cancelled on piece bearing Moelv 9.12.42 pmk (Norway), stamp tied by 
crayon and part of violet hs, some faults, otherwise fine, extremely rare usage, with Mogler cert. 
confirming that usage of this Air Force label abroad is very rare .................................................(Mi.1B) 150.00 

 622    `               1944 package receipt with pair of green packet stamps affixed by crayon, also uncanceled 20pf 
Hitler stamp, fine, cat. €1,760................................................................................................................(Mi.4) 500.00 

 Tunis  
 623    w               1943 Palm Tree, dark brown vignette, unused with gum, usual creasing and perf. toning, otherwise 

fine example of this rarity, with Muller certificate, cat. €3,000 .......................................................(Mi.5b) 750.00 
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 Vukovar  

  

 624    ww            1944 Inselpost, overprint inverted, n.h., v.f., signed Rungas, with 2011 Petry certificate, cat. €2,600
.................................................................................................................................................................(Mi.6K) 1,500.00 

 Crete  
 625    w               1944 Inselpost, perforated, with red overprint inverted, h.r., v.f., signed Pickenpack, Mogler, cat. 

€1,400...................................................................................................................................................(Mi.7AK) 500.00 

 626    w               1944 Inselpost, perforated with red overprint inverted, l.h., v.f., signed Dr.Dub, Rungas, etc., cat. 
€1,400...................................................................................................................................................(Mi.7AK) 500.00 

 Leros  
 627    w               1945 perforated, black violet overprint, h.r., v.f., signed Bohne, Pickenpack, cat. €1,100....(Mi.11Aa) 500.00 

 German Propaganda Forgeries for Great Britain  
 628    `               1944 Dr.Robert Ley postal card, unused, v.f.  (web photo) ....................................................(Mi.Karte 2) 150.00 

 GREAT BRITAIN  
 629    s               1840 1p black, 2p blue, used, margins all around, nice colors, v.f. .................................................(1,2) 300.00 

 630    `               1840 1p black, margins all around, uneven, but clear at bottom right, tied by red pmk on outer FL to 
Old Surrey, 8 Feb 1841 departure datestamp on back, filing fold away from the stamp, fine, cat. 
$850 ................................................................................................................................................................(1) 200.00 

 631    `               1840 1p black, seven singles, two on cover, different plates, mixed condition from cut in to margins 
all around, also a nice engraving of Penny Black and lettersheet dated 19 Oct, 66 signed Rowland 
Hill (the “inventor of Postage Stamps”)  (web photo) ..............................................................................(1) 1,000.00 

 632    s               1841 2p blue, horizontal strip of 12, canceled by light “506” numerals, ample margins to cut in at 
top or bottom, outer stamps with minor creases, scarce multiple (catalogued as four strips of three) 
cat. $1,700 (web photo) ...............................................................................................................................(4) 500.00 

 633    E                1861 3p Bradbury, Wilkinson & Co. essay, v.f. and rare  (web photo) ...................................................... 250.00 

 634    s               1867 5sh rose, Plate 2, duplex cancel, exceptionally well centered for issue, fresh and crisp 
impression, v.f., signed Scheller (Scott indicates 50% premium for examples with margins clear of 
design on all four sides) cat. $1,200........................................................................................................(57) 250.00 

     
                                                          635                                                                 636 

 635    s               1878 £1 brown lilac, Maltese Cross watermark, beautiful fresh color, neat Glasgow cds, fine (SG 
129) cat. £3,750 ..........................................................................................................................................(75) 1,200.00 

 636    s               1882 £5 bright orange, white paper, Glasgow (OC.25.94) cds, nicely centered, v.f. (SG 137) cat. 
£3,500 ...........................................................................................................................................................(93) 1,500.00 
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                                                          637                                                                                        638 

 637    s               1882 £5 orange, slightly but noticeably blued paper on back, neat Glasgow (Ap 5 94) cds, well 
centered, v.f. (SG 137) cat. £3,500..........................................................................................................(93) 1,500.00 

 638    S                1882 £5 bright orange, blue paper, overprinted Specimen in black, l.h., minor perf. stains, otherwise 
fine (SG 133s) cat. £3,500 ....................................................................................................................(93aS) 750.00 

 

 639    s               1884 £1 brown violet, watermarked “Three Orbs”, Dublin cds, fine, signed Engel (SG 186) cat. 
£4,500.........................................................................................................................................................(123) 1,000.00 

 640    s               1891 £1 green, three used examples, oval Registered postmarks, mostly fine (SG 212) cat. £2,400 .
....................................................................................................................................................................(124) 750.00 

 641    s               1891 £1 green, part black cancel, well centered, fresh color, v.f. (SG 212) cat. £800 ..................(124) 350.00 

 642    `               1897 round-the-world stationery card from Liverpool to New South Wales, Port Said, San Francisco, 
with New South Wales, Egypt and USA adhesives, bearing postmarks of the corresponding 
countries, charged “15 Ctms”, little toning, fine ........................................................................................... 250.00 

  

 643    ww            1902-11 KEVII, £1 blue green, n.h., fresh and v.f., with 2010 Eichele certif icate (SG 266) cat. 
£3,000.........................................................................................................................................................(142) 1,500.00 

 644    `               1903 Edward 1p carmine postal stationery card, used from London to Christchurch, New Zealand, 
sent via Brindisi, with double rectangular “Deceased” in violet, with Christchurch arrival and red 
“Dead Letter Office” cds, fine ......................................................................................................................... 250.00 

 645    `               1916 ½p postal stationery envelope sent from London to Sweden, top right corner burnt away in a 
fire on board the S.S. “Newton” at Sunderland on Feb. 14, the reverse bears a boxed cachet in 
Swedish explaining what happened  (web photo) ......................................................................................... 250.00 

 646    `               1929 (1 Aug) Third World Jamboree, registered “window” cover from Birkenhead to Crown Close, 
franked with 2½p and 2p (rounded lower right corner), tied by special “Arrowe Pk Camp Ches” 
pmks, repeated on back, with arrival alongside, v.f., rare Boy Scout item. (From 29 July to 12 
August 1929, the third World Scout Jamboree was held at Arrowe Park, in Birkenhead, United 
Kingdom. This Jamboree commemorated the 21st birthday of Scouting, counting from the 
publication of the book “Scouting for Boys” by General Baden-Powell. Therefore, this Jamboree is 
also known as the “Coming of Age Jamboree”) ........................................................................................... 250.00 
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 647    wwa         1939-42 George VI, 2sh6p green, 5sh dull red, 10sh indigo, 10sh ultramarine, £1 red brown, five 
different blocks of four, n.h., fine-v.f. (SG 476b-78c,£1,300) cat. $1,554 ...................(249A-251A,275) 300.00 

 648    `               1946 (11 June) cover with “The Boy Scout Association County of Devon” corner cachet, addressed 
to District Commissioner Boy Scouts Southhill, slogan handstamp “Don’t Waste Bread, Others Need 
It”, fine Boy Scout FDC  (web photo) .....................................................................................................(264) 150.00 

 649    wwa         1951 Festivals, sheet corner margin blocks of four, n.h., v.f. (SG 509-12,£400) cat. $320 (web 
photo) ....................................................................................................................................................(286-89) 150.00 

 650    wwa         1952-55 Queen Elizabeth II definitives, complete set, also 2sh6p-£1 Castles, all in blocks of four, 
last four sheet corner margin, n.h., v.f. (SG 515-39,£1,400) cat. $1,364.................................(292-312) 300.00 

 651    s               Officials. 1882 I.R. Official, 10sh ultramarine, canceled Croydon Feb 27, 03, well centered, small 
thins, fine appearance, signed Kosack, Kohler, Proschold, BPP, cat. $3,600 ..................................(O9) 750.00 

 652    ws            1883-91 Government Parcels, etc., six different, 2p unused, others used, slight toning, 6p small 
faults, fine appearance, with 2018 Brandon certificates (SG O38, O62-64, O70,O78) cat. £3,700 ...... 700.00 

 653    s               1892 I.R. Official, £1 green, well centered, neat cancel, fine, cat. $2,750 .....................................(O15) 750.00 

  

 654    (w)            1902 I.R.Official, 10sh ultramarine, watermarked Anchor, perf. 14, overprinted type O2, variety 
raised stop after the letter “R”, top sheet margin single, unused without gum, slightly soiled, with 
short perforations at bottom left, accompanied by a 1956 BPA certificate (“genuine but without gum 
and slightly soiled”), good color, fine and rare stamp (originating from the 1947 Harmer, Rooke 
find). A rarity from Great Britain, missing in most major collections as only 7 (!) examples have 
been recorded, all without gum (SG O26a) cat. £95,000.................................................................(O25a) 25,000.00 

 Crimean War  
 655    `               1854-55 seven covers to England, including five (same correspondence) to Reading; two to Bristol, 

one registered and charged 1sh in ms, others franked with 3x1d red, each with “British Army Post 
Office” datestamps on back, mixed condition, with minor wear noted, mostly fine ................................ 1,000.00 

 British Offices in China  
 656    w               1917 $10 black & violet, l.h., fresh and fine (SG £700) cat. $750.......................................................(16) 300.00 

 British Offices Abroad - Haiti  
 657    `               1870 (23 Aug) FL from Port Au Prince to Paris, charged “2/” (double weight) in manuscript, boxed 

“G.B. 1F60c” accountancy due GB from France, charged “20” (decimes), with Liverpool Br.Packet 
and red London transit pmks; also 1879 (10 Jan) cover with printed corner card (unusual), sent 
from Port Au Prince to Le Havre, endorsed “per Royal Mail,” rated “16” and charged “T 1 -10” due, 
with London transit and arrival pmk ............................................................................................................... 250.00 

 St.Thomas  
 658    `               1868 (Mar) FL from St. Croix to London, endorsed “Government St. Croix”, franked with 1sh green 

(pl.4), tied by indistinct obliterator (probably “C 51”), with St. Thomas transit, addressed to “His 
Danish Majesty’s Consul General” in London, with arrival pmk, some overall toning, scarce .............. 250.00 



Cherrystone Auctions  

-84-

July 9-10, 2024

 BRITISH COMMONWEALTH  

 ASCENSION  
 659    S                1922 George V, complete set overprinted “Specimen”, mostly n.h., fine-v.f. (SG 1-9s) cat. £325 ....... 150.00 

 660    w               1938-53 George VI, ½p-10sh, complete set, plus 16 additional perforation types (32 stamps in 
total), h.r., fine-v.f. (SG 38-47) cat. £650 ..........................................................................................(40-49) 250.00 

 661    wwa         1956 QEII definitives, sheet corner margin blocks of four, n.h., v.f., cat. £640 ..........................(62-74) 200.00 

 AUSTRALIAN STATES - South Australia  
 662    E                1860 Proposed Issue, three diff. hand drawn designs on horizontally laid paper, signed by Charlie 

C. Mueres at top, v.f. and scarce ................................................................................................................... 750.00 

 663    Pa             1882 ½p green, imperforate block of 10, n.h., v.f. .............................................................................(76P) 250.00 

 664    Pa             1899 ½p green, yellow green, two imperforate pairs, also 1p black, imperf. block of four, proof on 
card paper, v.f. .................................................................................................................................................. 250.00 

 Victoria  
 665    `               Postal Stationery. 1887 4p lilac, Registration entire envelope, unused, fresh, v.f. ....................(HG 6) 250.00 

 666    `               1887 4p lilac, Registration entire envelope, unused, fresh, v.f.  (web photo)...............................(HG 6) 250.00 

 Western Australia  
 667    `               1910 ½p green, unused wrapper, without border lines variety, v.f. and scarce .....................(HG 5var) 350.00 

 AUSTRALIA  
 668    wwa         1946 2½p scarlet, imperforate upper right sheet corner margin block of four, n.h., v.f. .........(203var) 500.00 

 669    `               Rocket Mail. 1936 (24 Sep) Brisbane Young Rocket ascent, flimsy envelope with green triangle 
label tied by Austrian Rocket Society cachet, v.f.  (web photo) ................................................................. 150.00 

 New Britain  
 670    w               1914 8d on 80pf (Marshall Islands), h.r., v.f., with 1990 BPA certificate, cat. £500 ..................(SG 58) 200.00 

  New Guinea  
 671    w               Air Post. 1939 ½p-£1, complete set, l.h., fine-v.f. (SG 212-225) cat. £1,100 ...........................(C46-59) 500.00 

 BAHAMAS  

  

 672    wwa         1921-34 George V, £1 green and black, block of four, never hinged, few gum skips and faint overall 
toning, otherwise fine-v.f. (SG 89; catalogue value for hinged singles) cat. £800............................(84) 600.00 

 BAHRAIN  
 673    w               1938-41 George VI, complete set to 25r, l.h., fine-v.f. (SG 20-37) cat. £1,000...........................(20-37) 350.00 

 BRITISH CENTRAL AFRICA  
 674    S                1896 Coat of Arms, 1c-£25 overprinted Specimen, complete set, mostly l.h., fine-v.f. (SG 32-42s) 

cat. £1,300 ...........................................................................................................................................(32-42S) 500.00 
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 BRITISH OCCUPATION OF ITALIAN EAST AFRICA  
 675    `               1942 (17 Apr) registered cover from Mogadiscio (Mogadishu, Somalia) to Mombasa, Kenya, franked 

with M.E.F. overprint on KGVI 3d and 5d vertical pair, all tied by Italian Post Office Mogadiscio cds, 
Nairobi and Mombasa arrival, backflap damaged upon opening and with small piece missing, 
otherwise fine .................................................................................................................................................... 500.00 

 676    `               1942 (6 June) censored commercial envelope registered from Mogadiscio to Kenya with M.E.F. 
overprint on KGVI 3d (3), all t ied by Italian Post Office Mogadiscio cds, Nairobi and Mombasa 
arrival pmks, fine .......................................................................................................................................................................... 500.00 

 ERITREA  

  

 677    wwa         Postage Dues. 1948 10c on 1p carmine rose, variety “C” of “CENTS” omitted, block of nine, middle 
stamp the error, n.h. (upper right stamp l.h.), fine, with 2022 Royal certificate. A rarity (SG ED7a) 
cat. £5,000 .................................................................................................................................................(J7a) 3,500.00 

 CANADIAN PROVINCES - New Brunswick  
 678    Pa             1860 5c Connell, plate proof on india, left margin block of four, v.f. (Unitrade 5P; CA$1,200) ....(5P) 750.00 

 Newfoundland  
 679    `               Air Post. 1921 35c red, three copies, one with period after “1921,” used on separate flown covers to 

Halifax, fine-v.f., cat. $675 (web photo) ............................................................................................(C3,3b) 200.00 

 680    `               1932 return f l ight of DoX, cover franked with $1 surcharge, t ied by St. John’s May 20 cds, 
addressed to London, v.f. ......................................................................................................................(C12) 150.00 

  

 681    `               Flight Covers. 1919 (12 July) “Martinsyde” Supplementary mail (only 25 flown) by pilots Raynham & 
Morgan, cover franked by $1 Trans-Atlantic surcharge tied by St. John’s machine duplex, sent to 
London, with arrival markings, small part of backflap torn away, otherwise fine, signed Bolaffi, 
Colla, etc., with 1965 Bolaffi certificate, also with a 1943 Francis Field certificate and explanation 
(as the flight was delayed, the mail bag, originally made up on May 18, was opened on July 12, and 
an additional 25 covers, all franked with the $1 surcharge, were added. The fl ight crashed on 
takeoff, and Capt. Raynham subsequently went to England by ship, forgetting to turn the mail over 
to the Post Office until January 7, 1920, hence these covers were not backstamped until then) ........ 1,500.00 
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 682    `               1919 (12 July) “Martinsyde” Supplementary mail (only 25 flown) by pilots Raynham & Morgan, cover 
franked with $1 Trans-Atlantic surcharge tied by St. John’s machine duplex, sent to London, with 7 
January backstamp, also endorsed “Martinsyde Mail Bag”, fine and scarce cover, with additional 
Harry A. Truby and October 14 1921 datestamps (as the flight was delayed, the mail bag, originally 
made up on May 18, was opened on July 12, and an additional 25 covers, all franked with the $1 
Surcharge, were added. The flight crashed on takeoff, and Capt. Raynham subsequently went to 
England by ship, forgetting to turn the mail over to the P.O. until January 7, 1920, so the covers 
were not backstamped until then) .................................................................................................................. 1,500.00 

 683    `               1930 (9 Oct) Second “Columbia” Transatlantic flight cover, endorsed “air mail Columbia”, addressed 
to London, with arrival (13 October) datestamp, franked with 4c rose (defective), minor cover faults, 
also with enclosure “we have received your letter which you sent over by Capt. Boyd. Trusting this 
souvenir will reach you safely” ....................................................................................................................... 250.00 

 684    `               1933 (12 Sep) A.C. Roessler envelope cacheted “Courtesy General Italo Balbo by Ital ian Air 
Cruise,” franked with 30c, 50c and 75c, paying $1.55 from Labrador to Chicago, with 15c Aerial 
Service vignette on back, endorsed in red “Not Newfoundland Postage,” but t ied on arrival in 
Chicago (Sep 23), v.f. ...................................................................................................................................... 400.00 

 Prince Edward Island  
 685    Pa             1872 1c-9c black, imperforate plate proofs/essays on card, seven singles and one block of four, 

mostly different, fine-v.f., scarce .................................................................................................................... 400.00 

 CANADA  
 686    s               1851 3p orange vermilion, used, full to large margins all around, v.f., with 2009 Gratton certificate, 

cat. $1,000 ...................................................................................................................................................(1a) 250.00 

 687    s               1851 6p grayish purple, used, clear to large margins all around, fine, with 1989 PFC, cat. $1,500 (2) 250.00 

 688    s               1855 10p blue, used, full margins all around, v.f., with 1999 Greene Foundation certificate, cat. 
$1,500 .............................................................................................................................................................(7) 300.00 

 689    P                1857 7½p green, imperf. proof on india, single and horizontal pair, v.f. (Unitrade 9P, CA$900) .(9P) 300.00 

 

 690    s               1859 6p brown violet, l ightly canceled, vertical crease at right, otherwise fine and presentable 
example of this rare stamp, with 1989 PFC, cat. $7,500 ......................................................................(13) 500.00 
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                                                      691                                                                    692 

 691    wa            1877 10c dull rose lilac, right margin imprint block of twelve, heavy h.r., top and bottom blocks of 
six rejoined, pos. 5-6 with natural creases and some selvage faults, otherwise fine-v.f., with 2017 
PSE certificate (catalogued as singles) cat. $15,000 ............................................................................(40) 1,000.00 

 692    wa            1877 10c dull lilac rose, block of twelve, natural gum skips and natural creases, the latter affecting 
f ive stamps, f ine-v.f., with 2017 PSE certi f icate for a block of 24 from which this originated 
(catalogued as hinged singles) cat. $15,000 ..........................................................................................(40) 1,000.00 

 693    s               1897 Jubilee, ½c-$5, complete set used, various postmarks, minor flaws, mostly fine or better, cat. 
$5,416 .....................................................................................................................................................(50-65) 800.00 

 694    w               1897 $1 lake, barest trace of a hinge, well centered, v.f., with 2009 Greene Foundation certificate, 
cat. $750 ......................................................................................................................................................(61) 200.00 

 695    w               1897 $4 purple, l.h., well centered, v.f., with 2018 Greene Foundation certificate, cat. $1,300.....(64) 300.00 

 696    wa            1897 8c red orange, block of four, unused, disturbed original gum, perf. separations, fine and 
scarce multiple, cat. $1,300 ......................................................................................................................(72) 150.00 

 697    wa            1903-08 2c carmine, top sheet margin Plate No. 13 and 14 blocks of eight, hinged in the ungummed 
portion of the top margin, stamps n.h., one with a gum thin, others v.f. (catalogued as singles) cat. 
$1,280 ........................................................................................................................................................(90A) 500.00 

 698    w/ww        1908 Quebec Tercentenary, ½c-20c, complete set, ½c and 1c l.h., balance n.h., 15c and 20c well 
centered, 2c with faint offset on gum, fine-v.f., cat. $2,429 .........................................................(96-103) 350.00 

  

 699    `               1908 Quebec Tercentenary, ½c-20c, set of eight on cover, “Montreal Aug.3.08” cancels, faint 
overall toning and minor folds mostly away from the stamps, a fine philatelic cover ..............(96-103) 500.00 
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 700    ww            1924 Coils, 2c green, 3c brown, vertical pairs, n.h., v.f., the former with 2024 William T. Crowe 
certificate (grade 90 NH-Extremely Fine) cat. $487.....................................................................(133,134) 150.00 

 701    E                1928-29 Pictorials, unissued 55c two ideas for frame, hand drawn in pencil by artist, plus additional 
part of 20c frame sketched in pencil, v.f. and possibly unique  (web photo)............................................ 250.00 

 702    wwa         1935-38 $1 Champlain, $1 Chateau de Ramezay, blocks of four, two of each, n.h., v.f., cat. $1,540 
(web photo) ........................................................................................................................................(227,245) 250.00 

 703    wwa         1951 $1 Fishing, sheet of 50, n.h., some minor marginal separations away from the plate number, 
v.f., cat. $1,785 (web photo) ...................................................................................................................(302) 250.00 

 704    ww            Air Post. 1923 Colombia, SCADTA 20c Registration stamp, red “R”, handstamped “CA.” (Canada), 
n.h., v.f., only 50 printed, cat. $1,500 ...........................................................................................(CFLCA1) 500.00 

 705    `               Catapult Flights. 1935 “Europa-Southampton” Ship to Shore Catapult fl ight cover, addressed to 
Luzern, with appropriate cachets, v.f., scarce ............................................................................................. 250.00 

 Canadian Expeditionary Force in Siberia  
 706    `               1919 (22 Feb) Canadian YMCA corner cachet “On Active Service” cover to Ottawa, with “Orderly 

Room 259th Bn Can. Rifles (Siberia)” dated cachet, also a fine strike of the “Field Post Office 
Canadian Siberian Expeditionary Force” Feb 26 cancel, below, fine cover from a member of the 
small Canadian contingent in Siberia ( the 259th Battal ion, Canadian Rif les, was an infantry 
battal ion of the Canadian Expedit ionary Force Siberia, embarked for Russia on 22 and 26 
December 1918, disembarked at Vladivostok on 12 and 15 January 1919 serving with the 16th 
Infantry Brigade as part of the All ied Forces in eastern Russia unti l  19 May 1919. The 259th 
Battalion recruited in London and Kingston, Ontario, also in Montreal and Quebec City.  It was 
commanded by Lt.Col. A.E. Swift) ................................................................................................................. 250.00 

 CEYLON  
 707    `               1874 (May 12) cover from Colombo, via Brindisi to Glasgow, Scotland, franked by 96c, tied by oval 

grids, with cds alongside, arrival pmk on reverse, f ine and scarce single, backflap missing, 
otherwise fine and scarce high value franking ............................................................................................. 500.00 

 708    `               1893 (Apr 3) 15c registered stationery entire, additionally franked with two each 2c and 4c, also 8c, 
plus 2c on 4c and 1892 “3 Cent” surcharges set of three, all tied by oval “A” obliterator pmks, sent 
from Colombo to France, some cover wear and filing folds, mostly fine, with arrival pmk .................... 750.00 

  

 709    S                1912-25 1,000r violet, overprinted Specimen in black, l.h., v.f. (SG 323s) cat. £2,000 ..............(218S) 1,200.00 

 COOK ISLANDS  
 710    w/ww        1932-36 2sh6p-£5, set of six, 2sh6p l.h., balance n.h., f ine-v.f., signed Diena (SG 95-98b; 

catalogue value for hinged) cat. £1,005 ........................................................................................(103-108) 500.00 

 711    Pa             1983 Lord Baden-Powell, imperforate proof sheet showing four different designs, dated boxed 
handstamp at bottom “Revised Text and Value”, gold color omitted, n.h., v.f., rare  (web photo) ........ 500.00 

 CYPRUS  
 712    `               1900 (6 Oct) card from Portugal, franked with 25r and 50r, tied by Lisbon departure postmarks, 

registered via Cyprus and Gibraltar, where pair of 1pi and single 1p were added for further 
transmission to Germany, with Gera (20 Oct) arrival pmk, Russian 14k Arms affixed at bottom and 
cancelled by pen, fine ...................................................................................................................................... 250.00 

 713    S                1963 Scouts Jamboree, set of three, each overprinted SPECIMEN, n.h., v.f.  (web photo) .(214-16S) 150.00 
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 DOMINICA  
 714    P                1971 Scouts, imperforate master die proofs, set of four, three with printer’s notes and color 

separations in margin, creases, otherwise v.f.  (web photo)...................................................(409-12var) 500.00 

 EAST AFRICA & UGANDA  
 715    S                1903-4 KEVII, ½a-10r, set of fourteen, plus 1c-75c, set of nine, overprinted Specimen in black, 

mostly l.h., 10r with natural gum bend, fine-v.f. (SG 1-14s,34-42s) cat. £775 ..............(1-14S,31-39S) 400.00 

        
                                               716                                                       717                                                          718 

 716    w               1903-4 50r orange brown and black, l.h., fresh and fine example of this high value (SG 16) cat. 
£2,750 ...........................................................................................................................................................(16) 1,200.00 

 717    S                1912-18 George V, 100r black and violet, overprinted Specimen in black, n.h., v.f. (SG 62s; 
catalogue value for hinged) cat. £750 ...................................................................................................(58S) 700.00 

 718    S                1912-18 George V, 500r red and green, overprinted Specimen in black, n.h., v.f. (SG 63s; catalogue 
value for hinged) cat. £1,600 ..................................................................................................................(59S) 1,500.00 

 FALKLAND ISLANDS  
 719    w               1929-31 George V and Penguin, ½p-£1, complete set, with a few extra values, mostly l.h., fine-v.f., 

cat. $847 .................................................................................................................................................(54-64) 350.00 

 FALKLAND ISLAND DEPENDENCIES  
 720    wwa         1944 Graham Land-South Shetlands overprints, four complete sets in sheet corner margin blocks of 

10, n.h., v.f. (SG A1-D8) cat. £760 (web photo) ........................................................................................... 300.00 

 GHANA  
 721    Pa             1975 Scout Jamboree, four imperforate stage proof sheets (270x235mm) in red and in blue, v.f., 

probably unique  (web photo) ...............................................................................................................(569P) 1,000.00 

 GIBRALTAR  
 722    `               1872 (14 May) outer FL to New York, franked with 2d blue (small fault) and 6d chestnut (pl.11) wing 

margin at right, tied by “A26” obliterators, with departure cds alongside, red London transit and New 
York arrival pmks, charged “2”, with arrival docketing ................................................................................ 250.00 

 723    `               1874 (24 July), outer FL to Genova, franked with GB 2d dark blue, charged Postage Due 40c on 
arrival, with adhesive added at upper left, endorsed “por vap Sicilian,” some toning, otherwise fine . 150.00 

 724    `               1912 round-the-world card originating from Arnstadt, Germany (10 Jan) to Rome, forwarded to 
Malta, British Morocco, Tunis, Switzerland, Belgian Congo, Malta and Gibraltar (5 Feb), with stamps 
of the corresponding countries (7) affixed at each stop, cancelled at Rome, Kinshasa, Paris, Boma, 
Valetta, with pencil directional markings, fine and well travelled card ..................................................... 250.00 

 GOLD COAST  

 725    w               1889 20sh red & green, Sperati forgery on watermarked (Crown CA) paper, h.r., fine and scarce .... 500.00 

 GRENADA  
 726    s               1886 1d on 1½d orange, double surcharge, used, fine and scarce stamp, with 1969 Royal certificate 

(SG37b) cat. £750 ............................................................................................................................................. 250.00 
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 727    wa            1888 1d on 2s orange, block of four, upper right stamp showing “wide space” between “TWO” and 
“SHILLINGS”, h.r., fine and scarce positional piece, cat. £630 .............................................(SG 44,44b) 200.00 

 728    wwa         1971 Scouts, imperforate lower left sheet corner margin blocks of four, n.h., v.f.  (web photo) ...........
.........................................................................................................................................................(409-12var) 500.00 

 729    P                1972 Boy Scouts, 65th Anniversary, 3c original artwork (78x53mm) card mounted, signed by the 
artist, v.f., possibly unique  (web photo).............................................................................................(471P) 500.00 

 730    P                1972 Boy Scouts, 65th Anniversary, 75c original artwork (50x75mm) card mounted, signed by the 
artist, unissued in this value, with 2c stamp enclosed for comparison, v.f., possibly unique  (web 
photo) .......................................................................................................................................................(472P) 500.00 

 731    P                Air Post. 1972 Boy Scouts, 65th Anniversary, 25c original artwork (78x53mm) card mounted, signed 
by the artist, v.f., possibly unique  (web photo) ................................................................................(C27P) 500.00 

 HONG KONG  
 732    `               1855 outer FL to St. Etienne, France, with blue Feb 25 Hong Kong departure pmk on back, French 

maritime entry and charged “9” (decimes) due, fine  (web photo) ............................................................. 250.00 

 733    w               1862 2c pale brown, h.r., good color, usual centering, fine, cat. $650 (web photo) ...........................(1) 250.00 

 734    s               1863 96c olive bister, canceled “B62” in blue, fine (SG18) cat. £800 ................................................(23) 200.00 

 735    s               1891 2c carmine with Jubilee Anniversary overprint used in Swatow with clear almost complete 
“Swatow Mr 3 91” cds, scarce usage (SG Z 923) cat. £1,300..............................................................(66) 400.00 

  

 736    S                1907-11 KEVII, 1c-$2, set of eight, with additional 6c, overprinted Specimen in black, l.h. or h.r., 
fine-v.f., cat. £1,200 .....................................................................................................................(SG 91-99s) 600.00 

 737    wwa         1941-46 Centenary of British Rule, Peace Issue, blocks of four, n.h., v.f., cat. $436 ..............(168-75) 150.00 

 738    `               1945 cover locally addressed with “HONG KONG POSTAGE PAID 1945” in octagonal frame, red 
chop at bottom, fine  (web photo) ................................................................................................................... 250.00 

 739    wwa         1954 QEII definitives, 12 different upper right sheet corner margin blocks of four (missing 65c and 
$1.30 which were issued in 1960), additional blocks of 25c, $2 and $10, n.h., fine-v.f., cat. $1,063 ..
.............................................................................................................................................................(185/198) 300.00 

 740    wwa         Postage Dues. 1938-47 2c-50c Scales, two sets of blocks of four, various paper varieties, n.h., fine-
v.f. (catalogued as ordinary singles) cat. $1,200..............................................................................(J6-12) 500.00 

 INDIA  
 741    `               1856 (26 Aug) stampless cover from Calcutta to England, with variety of transit markings, incl. 

boxed “missent to Warwick”, taxed “6” in ms, with black “Government Agent’s Office” label and 
arrival pmk, fine  (web photo) .......................................................................................................................... 150.00 

 742    `               1937 (2 Mar) “All India Jamboree” special cacheted cover with First Day label (Chief Scout of India 
and Lord Baden-Powell attending), franked on both sides, sent to Badaon, with arrival pmk, 
adhesive toning resulting in label tear, still fine and scarce  (web photo) ................................................ 250.00 

 743    wwa         1952 9p-12a, complete set of gutter blocks of eight, n.h., v.f. (catalogued as singles) cat. $388 
(web photo) ........................................................................................................................................(237-242) 200.00 

 744    wwa         1955 definitives, complete set in blocks of four, n.h., fine-v.f., cat. $398 (web photo) ............(254-71) 200.00 
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 745    `               Flight Covers. 1932 Bertram’s Atlantis Expedition, cover addressed to Calcutta, with special red 
label “Round the World Flight by German Seaplane”, tied by the violet “Atlantis, Ichapur, 14 April, 
1932” datestamp, addressed to Stephen Smith (pi lot and honorary secretary, Indian Air Mail 
Society) and signed by him on arrival, Calcutta arrival pmks, v.f., only 75 covers flown and only a 
handful were signed by Smith ............................................................................................(AAMC TO1162) 750.00 

 746    `               Rocket Mail. 1934 (30 Sep) Saugor Island (Calcutta) Ship to Shore flight, cover with proper postage 
and imperforate label, flight cachet and signatures of Stephen Smith on back, v.f. .....................(1C1) 250.00 

 747    `               1934 (3 Oct) Saugor Island (Calcutta) Shore to Ship flight cover with appropriate franking and red & 
green label, signed by Stephen Smith and Rashon Ali, faint toned specks, v.f. ...........................(3C1) 250.00 

 748    `               1934 (4 Oct) Diamond Harbor flight cover with appropriate franking and “Rocket Despatch Diamond 
Harbour Ship to Shore” label, tied by a corresponding handstamp, signed and dated by Stephen 
Smith on both sides, with Calcutta arrival pmk, v.f., only 75 carried ..............................................(4C1) 250.00 

 749    `               1934 (16 Dec) Saugor Island fl ight cover with preprinted “The Statesman” cachet, appropriate 
franking and “Ship to Shore The First Night Firing Rocket Despatch” label, tied by a corresponding 
“Semaphore Station” handstamp, signed and dated by Stephen Smith, with Calcutta arrival pmk .....
....................................................................................................................................................................(5C1) 200.00 

 750    `               1934 (16 Dec) Saugor Island Lighthouse f l ight cover with preprinted “First Night Fir ing to 
Lighthouse” cachet, boxed datestamp, also “By Rocket Mail” in violet, signed by Mary Shenton 
(Lighthouse keeper) and Stephen Smith, with Calcutta arrival pmk ................................................(6C1) 250.00 

 751    `               1934 (17 Dec) Saugor Island Lighthouse flight cover with red “Shore to Ship by Rocket” label, tied 
by a corresponding handstamp, also “By Rocket Mail” in violet, signed by W. Shenton (Lighthouse 
keeper) and Stephen Smith, minor toning on back, otherwise fine, with Calcutta arrival pmk ...(7C1) 200.00 

 752    `               1934 (17 Dec) Saugor Island Lighthouse flight cover with red “Shore to Ship by Rocket” label, tied 
by a corresponding handstamp, also “By Rocket Mail” in violet, signed by W. Shenton (Lighthouse 
keeper) and Stephen Smith, minor toning, otherwise fine, with Calcutta arrival pmk ................(7C1a) 200.00 

 753    `               1935 (25 Feb) Dhakuria Rocket Firing Test flight cover with appropriate franking and label, signed 
Stephen Smith .........................................................................................................................................(8C1) 200.00 

 754    ww            1937 All India Scouts Jamboree, four imperforate Rocket Despatch labels, different colors, one 
overprinted “Bengal Girl Guides Rally 2.3.37”, each signed Stephen Smith on back, v.f. .................... 250.00 

 755    `               1937 All India Scouts Jamboree Flight cover, with appropriate cachet and blue imperforate label, 
v.f., signed Stephen Smith, rare .........................................................................................................(18C1) 250.00 

 756    `               1937 Feb 1-7 All-India Scouts Jamboree Rocket Mail, cover with special Elephant cachet and 
imperforate green label, v.f., handstamped “Bu R. No. 138 Princess Elizabeth”, v.f. ................(23C1) 250.00 

 IRELAND  
 757    `               Flight Covers. 1939 North Atlantic Air Mail Service, four flight covers to Newfoundland, via Foynes-

Botwood-Montreal-New York, various cachets and markings, fine-v.f.  (web photo) .............................. 150.00 

 JAMAICA  
 758    `               1859 (22 Aug) outer FL franked with GB pair of 4d rose, cancelled by “A 57”, with faint Montego 

Bay departure datestamp on back, also Kingston Aug 24 (“4” inverted) arrival on front, filing folds 
and minor ageing, otherwise fine ................................................................................................................... 200.00 

 759    wwa         1938-51 George VI definitives, complete set in blocks of four, n.h., fine-v.f., cat. $500 .........(116-28) 200.00 
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 760    `               Flight Covers. 1931 (19 Nov) Pan-American flight cover from Kingston to Barranquilla, Colombia, 
franked with three different stamps, tied by departure cds, with arrival (22 Nov) pmk on back, 
signed by the pilot “C.A. Lindbergh,” also “B.L. Rowe” (the co-pilot), plus another unidentif ied 
signature, fine and rare first flight cover (the first Pan American plane to be called a “Clipper”, the 
S-40 grew out of Juan Trippe and Charles Lindbergh’s desire for a strong, sturdy, high-capacity 
four-engine transport to serve as an ocean liner of the air. Originally conceived in late 1928, the S-
40 made its first test flight in April of 1931.  On October 10, 1931, First Lady Lou Hoover, wife of 
President Herbert Hoover, christened the first S-40 “American Clipper” with a bottle of Caribbean 
water (since Prohibition law still made alcohol illegal in the United States).  On November 19, 1931, 
the American Clipper made its f irst passenger f l ight to Cristobal in Canal Zone, via Kingston, 
Jamaica and Barranquilla, Colombia.  Pan-American technical advisor Charles Lindbergh was in 
command of the flight as far as Barranquilla, with Basil Rowe as co-pilot) ............................................. 1,000.00 

 JORDAN  
 761    wwa         1920 overprints, 1m-20pi set of 11 blocks of four, mixed perforations, n.h., fine-v.f.  (web photo)......

.................................................................................................................................................................(1B-11) 250.00 

 762    w               1923 9pi bistre, perf. 15x14,  l.h., v.f., signed Bloch, cat. £1,200............................................(SG 155a) 500.00 

 KENYA, UGANDA & TANGANYIKA  
 763    wwa         1938-54 George VI definitives, complete set in blocks of four (10c two pairs), n.h., fine-v.f. (SG 

£1,200) cat. $845 ..................................................................................................................................(66-85) 300.00 

 764    wwa         1955 QEII definitives, complete set in sheet corner margin blocks of four, n.h., fine-v.f. (SG 167-80, 
£600) ....................................................................................................................................................(103-14) 200.00 

 LEEWARD ISLANDS  
 765    wwa         1938-51 George VI definitives, with two different shades of £1, complete set in blocks of four, n.h., 

fine-v.f. (SG 95-114,114a, £2,400) cat. $1,740 ..................................................................(103-115,115a) 500.00 

 766    wwa         1954 QEII definitives, complete set in sheet corner margin blocks of four, n.h., fine-v.f. (SG 126-40, 
£300)  (web photo) ..............................................................................................................................(133-47) 150.00 

 LESOTHO  
 767    Pa             1982 Boy Scouts, imperforate se-tenant str ip of f ive, also imperforate sheetlet of eight, large 

margins and printer’s markings, plus six imperforate separation proofs, v.f., rare  (web photo) ..........
.....................................................................................................................................................(357-61,382P) 1,000.00 

 768    PB             1982 7th Anniversary of Scouting, six different stage proofs of the booklet covers, v.f. and probably 
unique (web photo) .................................................................................................................................(361a) 1,000.00 

 MALAYSIA - Federated Malay States  

  

 769    w               1900 $25 green & orange, h.r., well centered, fresh, v.f. (SG £5,000) cat. $5,000 ..........................(17) 2,000.00 
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 770    w               1910 $25 green & orange, h.r., well centered, fresh, v.f. (SG £2,200) cat. $2,200 ..........................(37) 1,000.00 

 Straits Settlements  

  

 771    w               1892 32c carmine-rose, variety surcharge omitted, small h.r., good color and fresh, with 1980 BPA 
certificate (SG 94a) cat. £4,500 ...................................................................................................................... 2,000.00 

 MALTA  
 772    `               1860-1880 selection of 13 FLs from Malta to London, Messina, Marseilles, Rome, Palermo and 

Livorno, franked with different Great Britain adhesives, mostly “A25” duplex postmarks, with 
corresponding departure cds alongside, one tied by the scarcer “M” (SG Z20) strike, different rates 
and combinations noted, mostly fine and scarce group (web photo) ......................................................... 1,500.00 

  

 773    `               1861 (Sep 30) FL from Malta to Porto, with Malta departure and Gibraltar transit cds struck 
alongside, hs “150” charge in Portugal, boxed “Por Alexandria” at bottom, with Lisbon transit and 
Porto arrival pmks on reverse, v.f. and scarce routing ............................................................................... 1,000.00 

 774    `               1861-1883 selection of five FLs from Malta to Italy, franked with different Great Britain adhesives, 
three tied by clear “A25” duplex postmarks, with corresponding departure cds alongside, others by 
“M” (SG Z20) strikes, also “Piroscafi Postali Italiani”, endorsed “Par Vapeour Anglais” with French 
transits, one disinfected, with some residual defects ................................................................................. 750.00 

 775    `               1908 (4 Nov) German 3pf commemorative stationery entire (opened for display), addit ionally 
franked and registered from Wertheim, via San Marino (6 Nov) and Athens (Greek stamps added on 
both sides), where it was again registered and sent via Malta (2x½p, 1p and 2p added in Valetta) 
and forwarded to the Patriarch of the Latin Church in Jerusalem, arriving on 23 November, minor 
faults, well travelled and impressive cover ................................................................................................... 500.00 

 776    `               1923 (23 Mar) cover from Sliema to Constantinople, franked with 1d and 2d adhesives, tied by cds, 
with British Post Office Constantinople arrival pmk, forwarded to the French Post Office in Galata, 
with 50c Sower added to pay for further transmission to New York and Newark, N.J, with several 
handstamps indicating addressee not found, returned to Malta, with Valetta arrival 28 Sep (six 
months in the mails) ......................................................................................................................................... 250.00 



Rare Stamps & 
Postal History of the World

-97-

July 9-10, 2024

 777    wwa         1938-48 George VI definitives, plus overprinted “Self-Government”, complete sets in blocks of four, 
n.h., fine-v.f. (SG 217-48, £700)  (web photo)..............................................................................(191-222) 250.00 

 778    wwa         1956 QEII definitives, complete set in blocks of four, n.h., fine-v.f. (SG 266-82, £520)  (web photo) .
...............................................................................................................................................................(246-62) 250.00 

 779    ww            1965 4½p variety showing “Maltese Navy” printed at right (instead of left), n.h., v.f., with Stolow 
certificate .............................................................................................................................................(319var) 150.00 

 MAURITIUS  

  

 780    s               1859 2p blue, Intermediate Impression, used, full to large margins all around, v.f., with 2017 Royal 
certificate (SG 38) cat. £1,400 ................................................................................................................(14c) 750.00 

 781    s               1859 2p pale blue, neat “Paid” cancel, huge margins all around, v.f., signed Bloch, etc. (SG 44) cat. 
£950 ..............................................................................................................................................................(17) 600.00 

 782    w               1924 50r lilac and green, small h.r., well centered, v.f., cat. $1,100 ................................................(200) 500.00 

     
                                                                 783                                                                784 

 783    P                Postal Stationery. 1872 progressive die proof in black on thin card of the 8d envelope stamp, the 
head and frame embossed but struck before the ornaments or inscriptions were engraved, fine ....... 1,500.00 

 784    P                1873 die proof of the embossed stamp for the 10d postal stationery envelope printed in black on 
thin card, with uncleared surrounds, fine (this die was also adapted for the 1878 50c entire) ............ 2,000.00 

 MONTSERRAT  
 785    ww            1977 Churchill, 1c new blue, red color omitted, sheet margin single, n.h., v.f., with Stolow certificate 

(and photocopy of the larger discovery pane) (SG 179a) cat. £750 ............................................(178var) 250.00 

 NAURU  
 786    wwa         1937-48 Freighter, white paper, complete set in blocks of four, many with sheet margin imprint, 

n.h., occasional faint toning possible, fresh, fine-v.f. (SG 26B-39B,£900) cat. $1,540..........(17a-30a) 500.00 

 NEVIS  
 787    Pa             1861 1d, 4d, 6d and 1sh, set of four sheetlets of 12, plate proofs in black reprinted by the Royal 

Philatelic Society (London) in 1931, 4d from defaced plate, accompanied by the original envelope 
(no.38 of only 50 produced) ............................................................................................................................ 500.00 
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 788    w(w)         1862 1d vermilion, perf. 13, also 1sh green, perf. 15, twelve of each (apparently reconstructed 
plates), showing pronounced differences, with or without gum, occasional perf. flaws, scarce, cat. 
£2,520 .................................................................................................................................................(SG 5,21) 500.00 

 789    w(w)         1876 6d gray perf. 15, twelve singles (apparently a reconstructed plate), showing pronounced 
differences, with or without gum, occasional perf. flaws, scarce (SG 19) cat. £2,700 .....................(16) 500.00 

 NEW HEBRIDES  
 790    S                1938 5c-10fr, complete set, perforated Specimen, lightly hinged, fine-v.f. (SG F53-64s) cat. £350 ....

..............................................................................................................................................................(55-66S) 200.00 

 NEW ZEALAND  
 791    Pa             1915 ½d black, imperf. plate proof on white glazed paper, bottom sheet margin pane of 40, some 

slight creasing, otherwise fine-v.f.  (web photo) ................................................................................(144P) 350.00 

 792    Pa             1916 1½d black, imperf. plate proof on white glazed paper, sheet margin pane of 45, one stamp 
torn, others v.f. .......................................................................................................................................(145P) 500.00 

 793    ww            1954 Queen Elizabeth, 3sh and 5sh imperforate horizontal pairs, n.h., v.f. .....................(299-300var) 250.00 

 794    wwa         Semi-Postals. 1929-30 Nurse, two different blocks of four, n.h., v.f., cat. $340 ...........................(B1-2) 150.00 

  

 795    Pa             Air Post. 1931 7p, imperf. plate proof in black on cream wove paper, top margin block of four, 
pencil notations on reverse, v.f. ...........................................................................................................(C3P) 400.00 

 796    ww            Postal-Fiscals. 1931-39 £2 violet, n.h., v.f., cat. $400.....................................................................(AR63) 250.00 

 NIGERIA  
 797    Pa             1969 Inauguration of Philatelic Service, imperf. plate proof of the central vignette only, in black on 

gummed paper, left margin block of four, v.f. and rare, only one sheet of 60 printed  (web photo) .....
..................................................................................................................................................................(224P) 250.00 

 798    Pa             1969 Inauguration of Philatelic Service, imperf. plate proof of the central vignette only, in black on 
gummed paper, right margin block of four, some natural gum wrinkles in margins, v.f. and rare, only 
one sheet of 60 printed  (web photo) ..................................................................................................(224P) 250.00 

 NIUE  
 799    ww            1982 Scouts, imperforate singles, n.h., v.f. set  (web photo) .......................................................(372-74) 150.00 

END OF THE SECOND SESSION  
 

 

 

 


